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Jak przeciwdziałać suszy?

Susza – co to właściwie za zjawisko?

Susza to zjawisko naturalne, które rozwija się nie-
zwykle powoli. Tym samym nie lada wyzwaniem jest 
określenie jej początku i końca, a także miejsca wy-
stępowania. Co więcej, susza ma bezpośredni wpływ 
na społeczeństwo, środowisko naturalne, a także go-
spodarkę! Najczęściej temat suszy powraca podczas 
letnich miesięcy, czyli kiedy temperatury są naprawdę 
wysokie, a opadów deszczów brakuje przez długi czas. 
Niestety, długotrwała susza przyczynia się do przesu-
szenia gleby. Co z kolei może prowadzić do niszczenia 
upraw roślinnych, a także powstawania pożarów.

Jak przeciwdziałać suszy?

Wiele państw na świecie mierzy się z problem 
suszy. Właśnie dlatego, tworzone są specjalne pro-
gramy, których głównym celem jest poprawa oraz op-
tymalizacja gospodarki wodnej w rolnictwie, a także 
w przemyśle. Niemniej, Polacy również mogą wziąć 
sprawy w swoje ręce, aby przeciwdziałać suszy. Im 
więcej osób zdecyduje się wprowadzić ekologiczne 
rozwiązania do swoje życia, tym łatwiej będzie za-
pobiegać suszy, a także innym szkodliwym zmianom 
klimatycznym.

We własnym ogrodzie

Dobrym przykładem przeciwdziałaniu suszy na 
własną rękę jest wprowadzenie kilku nawyków we 
własnym ogrodzie. Zatem, od czego zacząć? Od pod-
lewania roślin, ale nie wodą z kranu, a deszczówką! 

Wystarczy zainstalować na działce, czy w ogrodzie 
specjalny zbiornik, w którym domownicy będą zbie-
rać wodę po deszczu. Warto mieć na uwadze, że pora 
podlewania roślin i częstotliwość również ma znacze-
nie. Najlepiej podlewać własne uprawy czy kwiaty 
systematycznie – rankiem lub późnym wieczorem, wy-
korzystując w tym celu małą ilość deszczówki. Wów-
czas woda nie wyparuje, a trafi do gleby. Oczywiście 

równie dobrym rozwiązaniem jest zainwestowanie 
w rośliny, które dłużej zatrzymują wodę w glebie. Co 
jeszcze? Cóż, nie zaszkodzi kosić trawnik najrzadziej 
jak się tylko da.

We własnym domu

Bez wątpienia zastąpienie długich kąpieli pryszni-
cem to również dobry sposób na oszczędzanie wody. 
Co więcej, „szarą wodę” (tzn. wodę zebraną z wanny, 
umywalki, zlewu) można przykładowo wykorzystać 
do spłukiwania toalety czy mycia podłogi. Jedno jest 
pewne, im więcej osób podejmie środki zaradcze, aby 
przeciwdziałać suszy, tym lepiej. Wspólny, społeczny 
wysiłek może zmienić wiele i to na lepsze!
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Susza to problem, z którym borykają się kraje na całym świecie, w tym Polska. Jak to możliwe? Przecież w kranach leci woda, 
deszcz czasem popada, a nurty w największych rzekach w kraju wciąż płyną. Cóż, spadki ciśnienia, a nawet krótkie przerwy 
w dostawie wody nie biorą się znikąd. Zatem, nie warto czekać na rozwój zdarzeń, tylko już teraz podjąć odpowiednie dzia-
łania, aby przeciwdziałać suszy.

Nabór wniosków na zakup 
sprzętu ratowniczego wystartował

Kto może zostać beneficjentem?

Beneficjentami „Ogólnopolskiego programu finansowania służb 
ratowniczych” mogą zostać podmioty (za wyjątkiem państwowych 
jednostek budżetowych), które widnieją na liście zaakceptowa-
nej przez Ministra Środowiska i Klimatu w ramach porozumienia 
Ministrów: Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Środowiska 
i Klimatu z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie współdziałania w za-
kresie zwalczania zagrożeń dla środowiska.

Co więcej, beneficjenci mogą starać się o wsparcie finansowe 
w formie dotacji w wysokości do 50% kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia. Kwota alokacji do dofinansowania w formie do-
tacji wynosi 3.560.000 zł, w tym:

• NFOŚiGW – 1.560.000 zł
• WFOŚiGW – 2.000.000 zł.
Fundusz dopuszcza możliwość zwiększenia puli środków.

Jak złożyć wniosek?

Wnioski wraz z załącznikami należy sporządzić zgodnie z obo-
wiązującymi formularzami, które znajdują się na oficjalnej stronie 
WFOŚiGW w Katowicach – www.wfosigw.katowice.pl/ogolnopol-
ski-program-finansowania-sluzb-ratowniczych.html. Zainteresowa-
ne podmioty mogą złożyć stosowne wnioski wraz z załącznikami 
na kilka sposobów:

• za pośrednictwem poczty,
• przesyłką kurierską,
• osobiście,
• korzystając z usługi e-doręczeń,
bądź za pośrednictwem ePUAP, składając wniosek na elektro-

niczną skrzynkę podawczą. Warto mieć na uwadze, że o terminie 
wpływu decyduje data dostarczenia wniosku do siedziby Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach (ul. Plebiscytowa 19). Wnioski wraz załącznikami 
należy złożyć do 30.12.2024 r.

Jak powinien wyglądać wniosek?

Ze względu na wdrożone elektroniczne zarządzanie dokumen-
tacją w WFOŚiGW w Katowicach, Fundusz zwraca się z uprzejmą 
prośbą, aby składane dokumenty w formie papierowej nie były 
oprawione w sposób trwały. Tym samym dokumentów nie nale-
ży: zszywać, bindować, wkładać do teczek ani segregatorów, za 
wyjątkiem nośników. Przygotowanie dokumentów w takiej for-

mie, z pewnością ułatwi proces ich digitalizacji (tzn. przetwarzania). 
Wnioski będą rozpatrywane na podstawie, takich dokumentów jak:

• Regulamin naboru wniosków i dofinansowania zadań w ra-
mach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ra-
towniczych",

• Program Priorytetowy NFOŚiGW w Warszawie pn.: „Ogól-
nopolski program finansowania służb ratowniczych”,

• Komplet dokumentów do pobrania.

Zespół Gospodarki Wodnej i Ochrony 
Powierzchni Ziemi – dane kontaktowe

Tel. 32 60 32 341
Tel. 32 60 32 342
Tel. 32 60 32 343
Tel. 32 60 32 345
Tel. 32 60 32 327
Tel. 32 60 32 243

„Ekopracownia Pod 
Chmurką” – co to za konkurs?

„Ekopracownia Pod Chmurką” to konkurs z zakresu edukacji eko-
logicznej, którego głównym celem jest finansowe wspieranie szkół 
podstawowych oraz szkół średnich w stworzeniu przestrzeni umoż-
liwiających prowadzenie zajęć z przyrody, ekologii, biologii, geolo-
gii, geografii czy innych przedmiotów przyrodniczych na świeżym 
powietrzu.

Warto podkreślić, że tegoroczna edycja cieszyła się sporym zain-
teresowaniem. Do WFOŚiGW w Katowicach wpłynęło aż 192 wnio-
sków na kwotę 12.896.432.00 zł. Po długich obradach zarząd wybrał 

77 pracowni dydaktycznych, które powstaną na świeżym powietrzu. 
Co więcej, na ten cel Fundusz przeznaczył ponad 5 mln złotych.

Tarnogórska placówka w gronie laureatów

Zgadza się! W gronie laureatów znalazła się tarnogórska Szko-
ła Podstawowa nr 10 z projektem „Tropem zapylaczy”. War-
to mieć na uwadze, że placówka otrzyma dotację w wysokości 
70. 000. 00 zł, czyli maksymalną kwotę dofinansowania przyzna-
waną przez WFOŚiGW w Katowicach. Z pewnością nowa prze-
strzeń, która powstanie na terenie SP nr 10 w Tarnowskich Górach 
uatrakcyjni zajęcia.

II edycja konkursu „Ekopracownia Pod Chmurką” została rozstrzygnięta. Dzięki dofinasowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach na terenie województwa śląskiego powstanie aż 77 nowych pracowni dydaktycznych i to na świeżym powietrzu. 
Warto podkreślić, że w gronie laureatów znalazła się tarnogórska placówka – Szkoła Podstawowa nr 10.

Pod koniec lipca br. WFOŚiGW w Katowicach ogłosił nabór wniosków na zakup sprzętu ratowniczego dla jednostek 
służb ratowniczych z terenu województwa śląskiego w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ra-
towniczych”. Naturalnie nasuwa się pytanie, jakie warunki trzeba spełnić, aby ubiegać się o dotację? Szczegóły poniżej.
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W Tarnowskich Górach powstanie 
nowa Ekopracownia Pod Chmurką
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